
DETERMINAZIONE N. 259
Data di registrazione 08/04/2021

Oggetto:
AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  ARTISTICA 
DELLE  MANIFESTAZIONI  ED  EVENTI  CULTURALI  DI  MALO  PER  IL 
TRIENNIO 2021/2023

SERVIZI CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante 
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;

Richiamata la  deliberazione  n.  67  in  data  29.12.2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2021-
2023 ed  i relativi allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  07.01.2021,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni 2021-2023;

Visto il  decreto  sindacale  n.  02  in  data  01.04.2021  con  il  quale  è  stato  conferito  al  
sottoscritto l’incarico di posizione organizzativa fino al 30.09.2021; 

Considerato che il Comune di Malo intende avvalersi di una figura professionale a cui 
affidare un incarico per lo svolgimento di prestazioni di direzione artistica,  sviluppo della 
programmazione annuale degli eventi e supporto all'Ente riguardanti l'organizzazione delle 
manifestazioni ed eventi culturali che si svolgeranno a Malo nel triennio 2021/2023 ;

Considerato che,  oltre  l'ordinaria  attività  legata  all'organizzazione delle  manifestazioni 
cuturali del Comune di Malo, nel prossimo triennio si dovranno considerare due momenti  
culturali di straordinaria rilevanza per il Comune, ovvero le manfestazioni che dovranno 
essere messe in atto per il “Centenario di Luigi Meneghello” nel 2022 e l'organizzazione 
ed il coordinamento degli eventi che dovranno condurre al “Centenario del Carnevale di 
Malo” nel 2024.

Visto il combinato disposto dell'art. n. 37 comma 1 e dell'art. n. 36 comma 2 lettera a) del 
D. Lgs  18/04/2016 n. 50 il quale prevede che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

Pag. 1 di 3



40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, che prevede l’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del  medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, relativamente  
agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitari, soglie modificate a seguito  dell'art. 1 comma 130, della L. 
30 dicembre 2018, n. 145,  Legge di Bilancio per il 2019 ;

Ritenuto dunque di procedere all'affidamento del servizio mediante ricorso al MEPA;

Ritenuto di  richiedere  apposito  preventivo  in  MEPA  alla  professionista  Dr.ssa  Enrica 
Crivellaro,  con sede legale in via  Marostica,  28 a Malo  (VI),  P.IVA  03846110249 con 
comprovata  esperienza  nel  settore  e  che  ha  ricoperto  ruoli  di  direzione  artistica  ed 
organizzativa per varie manifestazioni di rilievo nazionale ed internazionale ;

Visto il preventivo pervenuto tramite portale MEPA, n. trattativa 1651374 del 29/03/2021, 
che  ha  quantificato  in  €  10.000,00  annui  +  iva  di  legge  la  somma  necessaria 
all'espletamento dell'incarico come da richiesta formalizzata dall'Ente, in atti ;

Dato atto che non sussistono motivi di incompatibilità o inconferibilità ai sensi del D.Lgs.  
33/2013 e el D.Lgs. 39/2013;

Ritenuto  di affidare l'incarico per le prestazioni in argomento  alla professionista Dr.ssa 
Enrica Crivellaro, con sede legale in via Marostica, 28 a Malo (VI), P.IVA 03846110249, i 
assumendo i relativi impegni di spesa annuali per  il  triennio 2021/2022/2023  al capitolo 
5252/01 del Bilancio di Previsione 2021-2023 ; 

Ritenuto  di  approvare  la  bozza  di  disciplinare  d’incarico  che  regolerà  i  rapporti  tra  il 
Comune di Malo e la Professionista, allegata sub A) in atti;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo statuto del Comune e il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto ;

2) di affidare l'incarico per lo svolgimento di prestazioni di direzione artistica, sviluppo della 
programmazione annuale degli eventi e supporto all'Ente riguardanti l'organizzazione delle 
manifestazioni ed eventi culturali che si svolgeranno a Malo nel triennio 2021/2023 alla 
professionista Dr.ssa Enrica Crivellaro , con sede legale in via Marostica, 28 a Malo (VI), 
P.IVA 03846110249, per l'importo complessivo di  € 10.000,00 + iva di legge annui per gli 
anni 2021-2022-2023 ; 

3) di impegnare la somma complessiva di  € 36.600,00 nel Bilancio di Previsione  2021-
2023 come segue:

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

EURO CAPITOLO/ 
ARTICOLO

CODICE CONTO 
FINANZIARIO
(V LIVELLO)

ANNO DI 
ESIGIBILITA

’

Pag. 2 di 3



2021 12.200,00 5252/01 U.1.03.02.11.999 2021

2022 12.200,00 5252/01 U.1.03.02.11.999 2022

2023 12.200,00 5252/01 U.1.03.02.11.999 2023

4)  di  attestare  la  congruità  dei  prezzi  delle  prestazioni  oggetto  del  presente 
provvedimento; 

5)  di  dare atto  che tutti  i  pagamenti  a  favore  dell’affidataria  saranno effettuati  tramite  
bonifico bancario/postale su apposito conto corrente dedicato, indicato dalla stessa, come 
previsto dalla L. 136 del 13.08.2010, previa verifica della regolarità del servizio prestato e 
nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento;

6) CIG:  Z2C3144A22; 

7) che  verrà data pubblicazione sulla rete internet del pagamento ai sensi degli art. 26 e 
27 del D.Lgs n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

8) di approvare la bozza di disciplinare d’incarico che regola i rapporti tra il Comune di  
Malo e l'affidataria dell'incarico, allegata sub A) in atti;

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.

   

Malo, 08/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Formilan

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3


